I. Utrum Summa Theologica S. Thomae habenda sit  
in Scholis de quibus supra, ut textus consultationis, vel  
uti textus paelectionum, saltem quoad partem scholasticam?

II. Utrum omnes vingitiquatuor theses philosophicae,  
a Sacra Studiorum Congregatione probatae, germanam  
S. Thomae doctrinam revera contineant, et in casu affirma-  
tivo, utrum imponi debeant Scholis Catholicis tenendae?

His dubiis Emi ac Rmi Cardinales huius S. Congre-  
gationis in plenario coetu, habito diebus XXII et XXIV,  
mense februario huius anni, ita respondendum censuerunt:

Ad I. Summa Theologica S. Thomae habenda est uti  
textus paelectionum quoad partem scholasticam quaestionum;

ita scilicet ut, una cum aliquo textu, qui ordinem logicum quaestionum indicet et partem positivam contineat, habeatur prae manibus et explicetur Summa theologica quoad partem scholasticam.

Ad II. Omnes illae vigintiquatuor theses philosophicae germanam S. Thomae doctrinam exprimunt, eaeque propnuntur veluti tutae normae directivae.

Die XXV, eodem mense eodemque anno, SS<sup>m</sup>us Dominus Noster Benedictus PP. XV, in audience infra scripto Secretario impertita, sententiam Emorum Patrum suprema sua auctoritate ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, die VII martii, in ipso festo S. Thomae, an. MCMXVI.

*Caietanus Card. Bisleti, Praefectus*

L. S.

*Jacobus Sinibaldi, Ep. Tiberien., Secretarius*

(Acta Apostolicae Sedis, vol. VIII, Nr. 5, 5 Maii 1916, p. 156—157)

## II

### BENEDICTI PP. XV EPISTOLA

AD R. P. EDUARDUM HUGON, SODALEM DOMINICIANUM,  
DOCTOREM DECURIALEM SACRAE THEOLOGIAE TRADEN-  
DAE IN URBANO COLLEGIO ANGELICO: EUM LAUDANS,  
QUOD SACRAE THEOLOGIAE DOCTRINAM AD MENTEM  
AQUINATIS IN USUM ETIAM LAICORUM DIVULGAVERIT

*Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem.* — Sanctum et salutare est, ac paene necessarium in scholis catholicis, ubi ad philosophiae ac theologiae scientiam instituitur sacra iuventus, summum haberi magistrum Thomam Aquinatem. Ita, quae a decessoribus Nostris, praesertim Leone XIII et Pio X fel. rec., hac de re sapientissime constituta sunt, omnino opus est salva et inviolata consistere. Sed etiam valde opportunum putamus, si Doctor Angelicus tamquam ex adyta Scholae prodeat, et ad omnes qui in religione altius cupiunt erudiri, lumen prope divinum afferat ingenii sui. Constat enim *Modernistas*, qui dicuntur, ideo tam longe a Fide in tantas opinionum varietates aberrasse, quod sancti Thomae principia disciplinamque neglexerint. Quam ob causam optimo tu quidem consilio instituisti de fidei christianaee doctrinis augustissimisque mysteriis eo duce

scribere in gratiam maxime laicorum, ratione scilicet non usitata in scholis, sed iis qui huic studio non dediti essent, accommodata. Gaudemus autem haec tua volumina, quibus omnem fere theologiam complexus es, prudentum commendatione florere, eo in primis nomine quod cum ad illustranda ac tuenda religionis dogmata, tum ad alendos religiosos spiritus egregie valere videantur. Profecto, uti pietas est nulla, nisi quodammodo ab ipsa sanae theologiae radice efflorescat, ita magna illorum de theologia librorum laus est, qui studium pietatis in lectoribus inflammet. Quod hanc tibi laudem tribuere possumus, pergratum Nobis accidit; optandum ut quam plurimis iste tuus labor proficiat. Tu vero, dilecte Fili, praeter uberes operaे tuae fructus, uberrimum a Deo praemium exspecta; cuius Nos auspicem ac paternae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam tibi benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die V maii MDCCCCXVI,  
Pontificatus Nostri anno secundo.

BENEDICTUS PP. XV

(Acta Apostolicae Sedis VIII, d. d. 7 Junii 1916, p. 174)

---